
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby 
„Zřízení TZZ v úseku Byšice -  Kropáčova Vrutice - Chotětov"

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby (P+R)

číslo smlouvy Objednatele: Smlouvy č. obj. E618-S-3617/2017/Svj; č. zhot.: A I 092 17, uzavřené dne
26. 6. 2017

Název zakázky:
„Zřízení TZZ v úseku Byšice -  Kropáčova Vrutice - Chotětov"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-3617/2017/Svj 

ISPROFOND: 521 352 0034

a

První SaZ Plzeň a.s.

se sídlem: Wenzigova 8, 301 00 Plzeň 

IČO: 26329921, DIČ: CZ26329921

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 

oddíl B, vložka 915,

bank. spojení: .................. ........................................... 

zastoupena: Janem Rychterou, prokuristou společnosti 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: A I 092 17

Strana 1 (celkem 7)



PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je zpoždění realizace 

přípojného bodu elektrické energie týkající se stavebního objektu - SO 301 El. přípojka nn pro RD 
Kojovice z důvodu překážek, způsobených dodavatelem elektrické energie ČEZ, a. s. V důsledku toho 
bude zařízení uvedeno do provozu v termínu podle původního Harmonogramu postupu prací, 
stavební objekt SO 301 El. přípojka nn pro RD Kojovice však bude proveden jako provizorní do doby 
zprovoznění definitivního přípojného bodu dodavatelem elektrické energie.

V důsledku těchto skutečností se smluvní strany dohodly na prodloužení lhůty pro dokončení prací 
(projekčních a stavebních) o 4 měsíce, tedy celkem na 17 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy a 
z toho vyplývající prodloužení celkové lhůty pro provedení Díla o 4 měsíce, tedy celkem na 20 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. Současně Zhotovitel prohlašuje, že v souvislosti s prodloužením 
celkové lhůty pro provedení Díla uvedené v článku 3., odst. 3.8 Smlouvy a v Příloze č. 5 Smlouvy - 
Harmonogramu postupu prací nebude uplatňovat vůči Objednateli žádné nároky ani nebude 
požadovat zvýšení Ceny Díla.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

V souvislosti s výše uvedenou skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
čl. 5. odst. 5.3 Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj. E618-S-3617/2017/Svj; č. zhot.: A I 092 
17 uzavřené dne 26. 6. 2017 následovně:

3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 3. Smlouvy a nahrazují jej novým textem v 
tomto znění:

„3.1 Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou zhotovit Projekt stavby, zhotovit 
stavbu a vypracovat veškerou příslušnou dokumentaci související s prováděnou stavbou 
(dále jen „Dílo").

3.2 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce a ve smyslu § 14, odst. 3 písm. c) 
zákona č. 134/2016 Sb. rovněž poskytnutí souvisejících projektových činností. Projektem 
se ve smyslu přílohy č. 5 vyhlášky č. 146/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozumí 
projektová dokumentace, která pro stavby drah a na dráze v jednom stupni zahrnuje 
dokumentaci pro stavební povolení nebo k oznámení ve zkráceném řízení a dokumentaci 
pro provádění stavby. Součástí projekčních prací jsou veškeré činnosti a doklady 
zajišťující komplexní veřejnoprávní projednání, projednání s vlastníky dotčených 
nemovitostí a zajištění všech potřebných podkladů a certifikátů nutných k vydání 
stavebního povolení, a to na základě plné moci Objednatele. Součástí povinností 
Zhotovitele dle této Smlouvy je i výkon autorského dozoru projektanta, kterým bude 
zajištěn soulad provádění stavby s ověřenou a projednanou projektovou dokumentací, ve 
smyslu zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů za 
podmínek stanovených v této Smlouvě.

Projekt bude detailně určovat stavbu do technických, ekonomických a architektonických 
podrobností, hmotové, materiálové, stavebnětechnické, technologické, dispoziční a 
provozní vlastnosti a jakost, dále bude zohledňovat vliv stavby na životní prostředí a



umožní vyhotovení soupisu prací s výkazem výměr a podrobný položkový rozpočet 
jednotlivých SO a PS a souhrnný rozpočet jako podklad pro schválení Projektu ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení.

Předmět plnění veřejné zakázky je specifikován v příloze č. 2 d) této Smlouvy.

Zhotovitel v rámci zpracování Projektu zajistí zpracování podkladů pro realizaci stavby 
v potřebném množství a podobě (projekt stavby ve schválené podobě, soupisy prací).

Zhotovitel stavby zajistí zpracování žádostí o potřebná stavební povolení a zajistí vydání 
stavebního povolení, nebo oznámení ve zkráceném řízení. Poplatek za vydání stavebního 
povolení uhradí Objednatel.

Zhotovitel zpracuje potřebné podklady a zajistí posouzení a prohlášení o shodě 
notifikovanou osobou.

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 33 630 292, - Kč

slovy: třicettřimilionůšestsettřicettisícdvěstědevadesátdva korun českých

Rozpis Ceny Díla dle ceny za zpracování Projektu, spolu se samostatně uvedenou cenou 
autorského dozoru projektanta a ceny za provedení stavby dle stavebních objektů (SO) a 
provozních souborů (PS) je uveden v příloze č. 4 této Smlouvy.

3.4 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn., že Zhotoviteli 
nevznikne vůči Objednateli při změně okolností právo domáhat se obnovení jednání o 
Smlouvě ani zvýšení Ceny za Dílo ani zrušení Smlouvy.

3.5 Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu Díla, 
týkajících se výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle 
klasifikace produkce CZ-CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi 
plátci v tuzemsku uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle ust. § 92a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o 
DPH") osobou povinnou k dani dle ust. § 5 odst. 1 zákona o DPH, neboť přijatá plnění 
použije pro svou ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit DPH 
dle ust. § 92a odst. 1 zákona o DPH.

3.6 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ust. 
§ 106a, zákona o DPH nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního 
účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých 
účtů, vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit DPH 
přímo místně a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele.

3.7 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s odbornou péčí, na vlastní nebezpečí 
a s výjimkami plynoucími z této Smlouvy na svůj náklad a samostatně. Tato povinnost se 
vztahuje k Dílu jako k celku. Zhotovitel není oprávněn požadovat jakékoliv změny 
Smlouvy ve vztahu k rozsahu a povaze Díla či jeho Ceně pokud by plynuly z porušení jeho 
povinností při provádění dříve realizovaných částí Díla. Zhotovitel zejména není oprávněn 
žádat změny Díla v podobě víceprací, jejichž potřeba vyvstane v důsledku vad, chyb 
nepřesností či jiných nedostatků Projektu. Veškeré překážky a obtíže vzniklé z důvodů



popsaných v tomto odstavci je Zhotovitel povinen překonat samostatně, na vlastní 
nebezpečí a na vlastní náklad a bez nároku na přiměřené zvýšení Ceny Díla, přerušení 
prací na Díle či úpravu Harmonogramu postupu prací. Ust. § 2594 a § 2627 občanského 
zákoníku se pro tyto případy nepoužijí.

3.8 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v příloze 
č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen na část 
zahrnující zpracování Projektu, včetně zajištění vydání stavebního povolení s nabytím 
právní moci, a na část zahrnující realizaci stavby dle jednotlivých stavebních objektů, 
provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadní termíny Harmonogramu 
postupu prací jsou následující:

Zahájení činnosti Zhotovitele: po nabytí účinnosti Smlouvy

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 20 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 
10.4 Obchodních podmínek).

Zpracování a předání Projektu stavby spolu se zajištěním stavebního povolení bude 
provedeno do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

Lhůta pro dokončení prací (projekčních a stavebních) činí celkem 17 měsíců ode dne 
nabytí účinnosti Smlouvy (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a 
stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

Předání posouzení interoperabílity, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 
ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o 
bezpečnosti zpracované nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise 
(EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení 
a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části 
dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 3 měsíců ode 
dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty 
stanovené v odst.2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.

3.9 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k provedení 
Díla.

3.10 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto Smlouvou včetně jejích příloh. V případě 
jakéhokoliv rozporu mezi textem této Smlouvy a textem jejích příloh se použije zvláštní 
úprava obsažená v textu této Smlouvy.

3.11 Ust. § 2605 odst. 1 a ust. § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. Dílo je provedeno 
tehdy, je-li dokončeno řádně a včas a Objednatelem převzato sjednaným způsobem."

2) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší či. 5., odst. 5.12 Smlouvy a nahrazují jej novým 
textem v tomto znění:



„Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/P+R/14/17

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky část 1 - projekt stavby 
VTP/P-P+R/04/17

c) Všeobecné technické podmínky část 2 - realizace stavby 
VTP/R-P+R/08/17

d) Zvláštní technické podmínky č.j. 11283/2017-SŽDC-SSZ- 
ÚT1

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8

Související dokumenty

Rozpis Ceny Díla

Harmonogram postupu prací

(nové znění přílohy č. 5 k datu podpisu dodatku č. 1)

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů"

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram postupu prací. Ruší 
se znění přílohy č. 5 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 1, 
které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy a dodatku č. 1 se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 1 zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby 
„Zřízení TZZ v úseku Byšice -  Kropáčova Vrutice - Chotětov"

(dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana

odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím zákonu o registru smluv. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli 
skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

6. Osoby uzavírající tento dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 1, spolu s tímto dodatkem v registru smluv.

7. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost 
originálu. Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží tři (3) vyhotovení dodatku č. 1 a 
zhotovitel dvě (2) vyhotovení dodatku č. 1.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 Smlouvy je příloha:

Příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy) -  Harmonogram postupu prací -  nové znění platné ke dni
podpisu dodatku č. 1

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují svoje podpisy.

2 4 -0 7 -2 0 1 8
V Praze dne............................... V Plzni dne..........19-07-2018

Ing. Mojmír Nejezchleb
NáměstekéŘforo rpodernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty 
státní organizace

Jan Rychtera
prokurista společnosti

Strana 6 (celkem 7)



Příloha č. 5

Harmonogram postupu prací



Harmonogram postupu prací
"Zřízení TZZ v úseku Byšice - Kropáčova Vrutice - 

Chotětov"

Termín
zahájení

26.6.2017

Termín
ukončeni
26.2.2019

I8.měsíc 19.měsíc

Přípojka NN pro RD Kojovice První SaZ Plzeň a.s. dnem nabytí 
účinnosti 
smlouvy

Přejezdové zabezpečovací zařízeni v km 
49,643

První SaZ Plzeň a,

Přejezdové zabezpečovací zařízení v km 
46,975

První SaZ Plzeň a,

Traťové zabezpečovací zařízeni Kropáčova 
Vrutice - Chotětov

První SaZ Plzeň a.s.

Traťové zabezpečovací zařízeni Byšice - 
Kropáčova Vrutice

První SaZ Plzeň a.s.

První SaZ Plzeň a.s.

První SaZ Plzeň a



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 91236, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: cd83ac8e-4cd6-415c-83a2-da09893aadbc

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 01.08.2018 13:50:05


